

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,241,844,328	2,996,143,070	1,245,701,258	70.63
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,419,560,000	1,139,449,422	280,110,578	80.27
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	546,319,670	431,711,445	114,608,225	79.02
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	133,040,000	101,945,506	31,094,494	76.63
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	80,872,330	69,046,089	11,826,241	85.38
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	659,328,000	536,746,382	122,581,618	81.41
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,151,710,000	914,683,026	237,026,974	79.42
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	53,850,000	39,603,786	14,246,214	73.54
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	18,092,000	13,554,407	4,537,593	74.92
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	150,930,000	135,007,767	15,922,233	89.45
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	177,027,000	150,357,794	26,669,206	84.93
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	416,350,000	368,182,736	48,167,264	88.43
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	35,000,000	20,768,914	14,231,086	59.34
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	39,887,000	19,421,692	20,465,308	48.69
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	119,992,000	80,112,096	39,879,904	66.76
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	83,272,000	49,180,172	34,091,828	59.06
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,010,000	720,379	289,621	71.32
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,200,000	13,857,000	4,343,000	76.14
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38,100,000	23,916,283	14,183,717	62.77
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	610,407,000	552,455,431	57,951,569	90.51
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	229,089,000	199,292,637	29,796,363	86.99
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	381,318,000	353,162,794	28,155,206	92.62
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	283,117	566,883	33.31
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	48,217	251,783	16.07
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	234,900	315,100	42.71
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	113,498,000	64,856,801	48,641,199	57.14
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	36,500,000	3,250,000	33,250,000	8.90
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	26,000,000	25,999,999	1	100.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	9,700,000	6,782,472	2,917,528	69.92
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	20,945,000	16,285,973	4,659,027	77.76
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	18,723,000	12,138,357	6,584,643	64.83
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	1,620,000	400,000	1,220,000	24.69
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	830,553,328	267,800,538	562,752,790	32.24
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	50,800,000	4,813,050	45,986,950	9.47
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	779,753,328	262,987,488	516,765,840	33.73
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	58,573,000	52,932,654	5,640,346	90.37
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	58,573,000	52,932,654	5,640,346	90.37
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	3,683,000	3,682,081	919	99.98
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	3,683,000	3,682,081	919	99.98
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
<b>Totales :</b>		<b>4,241,844,328</b>	<b>2,996,143,070</b>	<b>1,245,701,258</b>	<b>70.63</b>